
 
 

AMENDEMENT 

Indiener: Ariane Schut (SP) 

Raadsvergadering: 1 september 2020 

Agendapunt: Pre-begroting 2021 

Onderwerp: Verlaging inkomensgrens kwijtschelding gemeentelijke belastingen 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 1 september 2020,  
behandelende het raadsvoorstel 63-2020 Pre-begroting 2021, 
 
Constaterende dat:  

 Maastricht op dit moment 100% van de bijstandsnorm hanteert voor kwijtschelding van de belastingen;  

 in 2019 aan 6100 huishoudens kwijtschelding van gemeentelijke belastingen is verleend; 

 dat bij een verlaging naar 90% huishoudens in aanmerking komen voor gedeeltelijke kwijtschelding en dat zij 
dan zelf ruim € 100 moeten gaan betalen; 

 
Overwegende dat:  

 gezinnen in de bijstand nu al minimale financiële armslag hebben; 

 er ook nog andere kortingen op de toeslagen voor bijstandsgezinnen worden voorgesteld; 

 de cumulatieve gevolgen daarvan betekenen dat deze gezinnen minimaal 6,3 % in financiële situatie erop 
achteruit zullen gaan, exclusief de hier voorgestelde verlaging van de inkomensgrens; 

 de gemeenteraad door dit voorstel aan te nemen tegenstrijdig zou handelen aan het eigen armoedebeleid, 
waarmee we beogen “het verschil (te) maken bij individuen of in gezinssituaties. Door aandacht te houden 
voor armoedepreventie en met minimabeleid net díe ondersteuning te bieden die mensen concreet helpt”; 

 
BESLUIT: 

 Beslispunt 2 aan te passen door toe te voegen: 
“Maatregelen 5.8 te schrappen uit de lijst met voorgenomen bezuinigingen.”  

 
 
Ariane Schut  
SP Maastricht 
 


